
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Hải Dương, ngày     tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu hồ sơ tiếp nhận, giải quyết trực tuyến 
mức độ 3, 4 cho các Sở, ban, ngành, địa phương năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ quy 
định về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 
hành chính; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, 
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị 
định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về 
thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Thực hiện Thông báo số 390-TB/TU ngày 23/8/2021 về ý kiến kết luận 
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh triển khai xây dựng thủ tục hành 
chính lên dịch vụ công trực tuyến mức độ 4;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 
1178/TTr-STTTT ngày 18/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu thực hiện tiếp nhận hồ sơ, giải quyết hồ sơ thủ tục 
hành chính thông qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 cho các sở, ban, 
ngành, địa phương năm 2021, như sau:

1. Đối với các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh
a) Đạt tối thiểu từ 30% hồ sơ được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức 

độ 3, 4 trên tổng số hồ sơ của các thủ tục hành chính được Chủ tịch UBND tỉnh 
công bố thực hiện trực tuyến mức độ 3, 4 đối với các sở: Thông tin và Truyền 
thông, Công thương, Y tế, Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư.

b) Đạt tối thiểu từ 25% hồ sơ được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức 
độ 3, 4 trên tổng số hồ sơ của các thủ tục hành chính được chủ tịch UBND tỉnh 
công bố thực hiện trực tuyến mức độ 3, 4 đối với các sở, ngành gồm: Văn phòng 
UBND tỉnh, Tài chính, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và Môi 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-01-2018-tt-vpcp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-400735.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx


2

trường, Giáo dục và Đào tạo, Xây dựng, Tư pháp, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 
Lao động - Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn và 
Ban Quản lý các khu công nghiệp. 

2. Đối với UBND cấp huyện, cấp xã
a) UBND thành phố, thị xã gồm: Thành phố Hải Dương, thành phố Chí 

Linh và thị xã Kinh Môn: Đạt tối thiểu từ 25% hồ sơ được tiếp nhận, giải quyết 
trực tuyến mức độ 3, 4 trên tổng số hồ sơ của các thủ tục hành chính được chủ 
tịch UBND tỉnh công bố thực hiện trực tuyến mức độ 3, 4.

b) UBND các huyện: Nam Sách, Kim Thành, Bình Giang, Cẩm Giàng, 
Thanh Hà, Gia Lộc, Tứ Kỳ, Ninh Giang và Thanh Miện: Đạt tối thiểu từ 20% hồ 
sơ được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức độ 3, 4 trên tổng số hồ sơ của các 
thủ tục hành chính được Chủ tịch UBND tỉnh công bố thực hiện trực tuyến mức 
độ 3, 4. 

c) UBND các xã, phường thuộc thành phố Hải Dương, thành phố Chí 
Linh và thị xã Kinh Môn: Đạt tối thiểu từ 15% hồ sơ được tiếp nhận, giải quyết 
trực tuyến mức độ 3, 4 trên tổng số hồ sơ của thủ tục hành chính được chủ tịch 
UBND tỉnh công bố thực hiện trực tuyến mức độ 3, 4. 

d) UBND các xã, thị trấn thuộc các huyện: Nam Sách, Kim Thành, Bình 
Giang, Cẩm Giàng, Thanh Hà, Gia Lộc, Tứ Kỳ, Ninh Giang, Thanh Miện: Đạt 
tối thiểu từ 10% hồ sơ được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức độ 3, 4 trên 
tổng số hồ sơ của các thủ tục hành chính được chủ tịch UBND tỉnh công bố thực 
hiện trực tuyến mức độ 3, 4. 

3. Căn cứ để xác định tỷ lệ hồ sơ được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến 
mức độ 3, 4 tại Điều này áp dụng đối với:

a) Các thủ tục hành chính đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố danh 
mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 cung cấp trên Cổng dịch vụ công tỉnh 
Hải Dương (địa chỉ http://dichvucong.haiduong.gov.vn) và tỷ lệ hồ sơ trực tuyến 
được tính từ ngày 01/01/2021 đến ngày 31/12/2021.

b) Không áp dụng tính tỷ lệ hồ sơ trực tuyến đối với các thủ tục hành 
chính được Chủ tịch UBND tỉnh công bố thực hiện trực tuyến mức độ 3, 4 lần 
đầu trong năm 2021 sau Quyết định này.

Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:
a) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc, kiểm 

tra việc thực hiện chỉ tiêu được giao của các cơ quan, đơn vị, địa phương.
b) Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ đưa tiêu chí về tỷ lệ cung cấp dịch vụ 

công trực tuyến mức 4 và tỷ lệ hồ sơ giải quyết trực tuyến mức 3, 4 vào tiêu chí 
xác định Chỉ số cải cách hành chính hàng năm.

http://dichvucong.haiduong.gov.vn


3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành 
thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Chủ tịch 
UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh; các cơ quan, đơn vị và tổ chức, 
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);
- LĐ VPUBND tỉnh (ông Hưng);
- Lưu: VT, NC-KSTTHC (01b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-26T08:52:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-26T08:52:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-26T08:52:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




